
PROTOKÓŁ  NR  XXXVIII/2018
z  XXXVIII  Sesji  Rady  Gminy  Ostrowite
odbytej  w  dniu  18  stycznia  2018  roku
Obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.
Obradom XXXVIII Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.
Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 15 Radnych.
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.
Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana, Sekretarza Gminy p. Grażynę Tylman, Radcę Prawnego p. Marka Stasiaka, Skarbnika Gminy 
p. Elżbietę Paulińską, Delegata do Rady Powiatu WIR p. Jana Paulińskiego, Panie Sołtys, Panów Sołtysów,
i p. B. Kasprzyk protokolanta.

Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi
zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad

Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek obrad. Zapytał czy ktoś ma coś do wniesienia do porządku obrad.
Głos zabrała p. Wójt i wnioskował o wprowadzenie w pkt 7 – Podjęcie uchwał w sprawach – podpunktu d- wprowadzić projekt uchwały w brzmieniu „zgłoszenia sołectw Doły i Gostuń do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020” – na te dwa sołectwa chcemy składać wniosek.

Pan P-czący RG zapytał czy jeszcze ktoś chce wnieść do porządku. Nie. 

Następnie poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych Panów Radnych jest za wprowadzeniem podpunktu „d” do porządku obrad, który przedstawił Pan Wójt.”

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”. Podpunkt „d” jednogłośnie został wprowadzony do porządku obrad.
Porządek obrad wraz z przegłosowaną propozycją:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Informacja w sprawie odpadów komunalnych.
7.   Podjęcie uchwał w sprawach:

a- przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Ostrowite,    

b- udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupeckiego,

c- udzielenia odpowiedzi na skargę dotyczącą uchwały Nr XXXV/241/2017 Rady Gminy Ostrowite z dnia 25 października 2017 r. oraz przekazania skargi i odpowiedzi na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu,
d- zgłoszenia sołectw Doły i Gostuń do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”.
8.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

9.  Wolne wnioski i zapytania.

10.  Zakończenie obrad.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych Panów Radnych jest za przyjęciem całego porządku obrad wraz z przegłosowaną poprawką”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie. 
-  2  -  (Sesja RG 18.01.18 r.)
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXVII  Sesji Rady Gminy Ostrowite.
Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXXVII Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Pani radna Kamila Tylska, Pani radna Katarzyna Szulc i Pani radna Paulina Przybył protokół czytały,  nie wnosiły uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania.  
Dalej Pan P-czący RG zapytał, czy jeszcze ktoś ma coś do protokołu. Uwag nie było już.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 15 radnych było „za” .
Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan P-czący RG poprosił p. Wójta o przedstawienie informacji.

Pan Wójt przedstawił informację. W dziale I spotkania obsługiwane przez Wójta Gminy – Wójt poinformował wszystkich obecnych na sesji, że dożynki powiatowe odbędą się w tym roku w naszej gminie 2 września 2018 r. O godz. 14 msza i przemarsz na stadion. Cały obrzęd dożynkowy odbędzie się na stadionie. Gminy z naszego powiatu składają się po 2.000,-zł na organizację dożynek + powiat.
Dalej poinformował, że powołał Komitet Organizacyjny w składzie:
- p. Ziemowit Adamczyk – p-czący

- p. Grazyna Tylman – Sekretarz Gminy

- p. Marek Nowakowski – P-czący RG

- p. Mateusz Wojciechowski

- p. Marcin Zawierucha

Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do informacji. Nie było.
Pan P-czący RG – poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.
p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.
Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.”

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  -  informacja została przyjęta jednogłośnie.
Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
Pan Przewodniczący RG prosił Radnych o zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań. 
1. Radna p. U. Walińska – pytała czy gmina wystąpiła do operatora, czy ta wieża będzie postawiona – kiedy i w jakim terminie przewidują.
2. Radna p. E. Kobielska – powiedziała, że przypomina o tym dentobusie, żeby zapisać się w kolejce. Dalej pytała - czy mała sala w świetlicy w Ostrowitem jest przemalowana. Dalej pytała – czy dziury na ul. Jeziornej są łatane. Dalej przekazała informacje, że na sołectwach w naszej Gminie są osoby, które są po endoprotezach, które są po przewlekłych chorobach, którym się należy 80 godzin rehabilitacji domowych. Dalej poinformowała o szkoleniach dla rolników. Dalej wnioskowała aby na dożynkach i Dniach Ostrowitego był darmowy blog zabawowy dla dzieci. Dalej pytała bo Komisja Bezpieczeństwa miała zadziałać w stosunku do drogi wojewódzkiej przed cmentarzem w Ostrowitem i chyba nic w tym kierunku się nie dzieje, a słyszałam że można uzyskać z demontażu światła pulsujące, ostrzegawcze.
-  3  -  (Sesja RG 18.01.18 r.)
Ad. 6.  Informacja w sprawie odpadów komunalnych.

Pan P-czący RG – powiedział, że Państwo radni otrzymali taka informację, ewentualnie czy jakieś pytania Panie Sołtys, Panowie Sołysi odnośnie odpadów komunalnych macie.

p. J. Dranikowski – powiedział, że jest nowa firma i mogą być zachwiania, bo np. na moim sołectwie mieli odbierać 16.01.18, a odbierali 17.01.18.

Pan P-czący RG zapytał czy są pytania odnośnie odpadów komunalnych. Nie było.

Pan P-czący RG – poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji w sprawie odpadów komunalnych.”

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  -  informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Ad. 7.  Podjęcie uchwał w sprawach.

a- przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Ostrowite
Pan P-czący RG poprosił o przedstawienie p. Sekretarz.
p. Sekretarz powiedziała, że Państwo radni mieli wczoraj sprawę przedstawioną. Jest dokument poprawiony i pragnę poinformować, że możemy podjąć tę uchwałę. 

Następnie Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do tej uchwały. Pytań nie było.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVIII/266/2018 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest 

za podjęciem Uchwały Nr XXXVIII/266/2017 w sprawie ustalenia przyjęcia Lokalnego programu Rewitalizacji dla Gminy Ostrowite”.
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVIII/266/2018 stanowi zał. nr 4 do protokołu.  


 b- udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupeckiego.
Pan P-czący RG – poprosił p. Wójta o przedstawienie.
p. Wójt powiedział, że udzielamy pomocy finansowej dla powiatu słupeckiego odnośnie usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest. Kwota 10.000,-zł. – tak jak w poprzednich latach to co nierozliczone powiat zwraca.
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

-  4  -  (Sesja RG 18.01.18 r.)
p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVIII/267/2018 w w)w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupeckiego
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest 

za podjęciem Uchwały Nr XXXVIII/267/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupeckiego”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVIII/267/2018 stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

c- udzielenia odpowiedzi na skargę dotyczącą uchwały Nr XXXV/241/2017 Rady Gminy Ostrowite z dnia 25 października 2017 r. oraz przekazania skargi i odpowiedzi na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu,
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do uchwały. Nie było.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXVIII/268/2018 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVIII/268/2018 w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę dotyczącą uchwały Nr XXXV/241/2017 Rady Gminy Ostrowite z dnia 25 października 2017 r. oraz przekazania skargi i odpowiedzi na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu,”.
W wyniku głosowania 13 Radnych było „za” i 2 radnych „przeciw”– uchwała podjęta została większością głosów.

Uchwała Nr XXXVIII/268/2018 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

d-  zgłoszenia sołectw Doły i Gostuń do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do uchwały. Nie było.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXVIII/269/2018 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVIII/269/2018 w sprawie zgłoszenia sołectw Doły i Gostuń do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 - 2020”.
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie
Uchwała Nr XXXVIII/269/2018 stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

-  5  -  (Sesja RG 18.01.18 r.) 
Ad. 8  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
Pan Wójt:
- odnośnie telefonii komórkowej – wystąpimy na piśmie o udzielenie odpowiedzi,
- sprawa dentobusu – ostatnio mówiłem, że dentobusy mają być przekazane do dyspozycji Wojewodów i  

  Wojewodowie mieli ustalić zasady. Wystąpimy z pismem do Wojewody,

- odnośnie szkoleń w sprawie składania wniosków o dopłaty bezpośrednie, spotkam się z p. Kierownik Biura    

   Powiatowego i uzgodnimy terminy szkoleń,
-  darmowy blog dla dzień na Dniach Ostrowitego, wcześniej był tak blog dla dzieci był.

P. Sekretarz odnośnie Komisji Bezpieczeństwa – nie było takiego spotkania do chwili obecnej, ale Zarząd Dróg Wojewódzkich czeka na wiosnę zrobią przegląd i dopiero ustosunkują się do tego wniosku.

p. Wójt jeśli chodzi o te światła pulsacyj3ne – musi być zasilanie, musi być pozwolenie.
Ad. 9  Wolne wnioski i zapytania.

Głos zabrał Delegat do Rady Powiatu WIR p. Jan Pauliński – poinformował, powstał Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (KOWR), który łączy część zadań Agencji Rynku Rolnego (ARR) oraz zadania Agencji Nieruchomości Rolnych (ANR). Poruszył sprawę wniosków roku 2018 (wypełnianie). Dalej poinformował, 
że 25.01.2018 r. w Strzałkowie ma być zorganizowane szkolenie. Dalej poruszył sprawę terminów stosowania nawozów.
Pan P-czący RG – wczoraj rozmawialiśmy z Komitetem Organizacyjnym o dożynkach i Dniach Ostrowitego i doszliśmy do wniosku, że jeżeli mamy robić Dni Ostrowitego w jakiś okrojony sposób to nie ma sensu. Albo zrobić normalne Dni Ostrowitego, albo wcale, mam prośbę abyśmy podjęli decyzję co w tym kierunku mamy robić. Radni zaczęli odpowiadać , aby robić. Czy Państwo Radni chcecie rozważać Dni Ostrowite dwudniowe, albo wcale.
Radny J. Dranikowski – powiedział ,ze było wiadomo, że w tym roku będą dożynki i jestem za tym aby utrzymać Dni Ostrowitego.

Radny S. Basiński – powiedział, że Jarmark Ostrowicki został zlikwidowany, w ostatnim czasie Jarmark poza tą edycją że na początku pogoda trochę popsuła, był dużo dużo lepszą imprezą i moim zdaniem dużo tańszą, nie wymagająca zatrudniania jakiejś gwiazdy za którą trzeba zapłacić bardzo dużo. Zamiast upierać się przy dużych kosztach Dni Ostrowitego proponuję przeanalizować kwestie powrotu do organizowania Jarmarku.

Pan P-czący RG – Jarmark może w delikatnej innej edycji ale odbywa się. 

Sołtys M. Kruszka – powiedziała, że Jarmark jest dużo lepszy.
Radna U. Walińska – powiedziała, że powinny być dobrze zorganizowane dożynki.

Radna P. Przybył – powiedziała, lepiej więcej dołożyć na dożynki, a Dni Ostrowitego sobie odpuścić.

p. Wójt – co do dożynek nie dyskutujmy bo musimy zrobić. Podejmijmy decyzję czy robimy Dni Ostrowitego, czy nie.

Obrady opuściła radna Katarzyna Szulc i na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych.

p. J. Paulińki – powiedział, ze jeśli się raz wyrzuci to nie w takiej formie już wrócą, jest to potrzebne.

Radny G. Gruszczyński powiedział, żeby utrzymać podtrzymać.

Radny S. Basiński - tradycja Jarmarku została utrącona.

p. Wójt – moja propozycja jest aby utrzymać te dwudniowe Dni Ostrowite (9-10.06.2018r.) może trochę skromniejsze. 
-  6  -  (Sesja RG 18.01.18 r.) 
Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych Panów Radnych jest za utrzymaniem dotychczasowej formy Dni Ostrowitego”.

W wyniku głosowania 12 radnych było „za” i 2 radnych „przeciw”.

Większością głosów zostały utrzymane dwudniowe Dni Ostrowitego.

Radna E. Kobielska poinformowała o Biesiadzie która odbyła się w Słupcy, jest to orkiestra 32 osobowa. Nie interesuje nas scena, plakaty. Tydzień przed możemy zrezygnować i nie będziemy płacić. Powinniśmy też takie cos zorganizować, żeby nie było, że na hali nic nie organizujemy. Cena biletu 30,-zł.
p. Wójt – mam pytanie czy z budżetu gminy dokładamy do takiej imprezy, czy nie dokładamy. Szkoła chce robić to nie robią.

Radny S. Basiński – chcę wrócić do wczorajszego pisma, które wczoraj odczytał p. Wójt.

p. Wójt odczytał pismo od 24 mieszkańców z Szyszłowskich Hol. podpisanych z prośbą o budowę drogi przez Szyszłowskie Hol.
Radny S. Basiński – powiedział, że ponieważ pismo zostało odczytane i wywołało bardzo dużą burzę, chciałbym prosić o odpowiedź p. Wójta – o przypomnienie swojej wypowiedzi na zebraniu strażackim w Szyszłowie. Bo mnie jak się pytałem dlaczego to pismo powstało to powiedziano mi, że p. Wójt na spotkaniu ze strażakami powiedział, że droga w Szyszłowskich Hol. byłaby już bardzo dawno tylko nie ma żadnego pisma. No to powstało pismo, a teraz robicie z ludzi, próbujecie zrobić baranów. Albo chciał Pan tego pisma, albo nie chciał tego pisma.

p. Wójt – powiedział, że nie tak było jak p. radny przedstawił. Rozmawialiśmy ze strażakami, że ta droga jest w fatalnym stanie, jest kolejność budowy dróg  i widziałbym , że zamiast budować tą drogę, która jest z problemami, zamiast tej drogi budować odcinek drogi takiej długości przez Szyszłowskie Hol. taka była rozmowa ze strażakami. 
Radny J. Dranikowski – powiedział, jaki był sens od samego początku budowania tej drogi przez Szyszłowo, co teraz jest konflikt, zamiast wziąć od razu odcinek drogi gdzie jeżdżą autobusy.

Wójt – powiedział, że tam byśmy nie dostali dofinansowania.

Sołtys H. Jankowski -  - wniosek, który przekazano p. Wójtowi był zredagowany z ta myślą, że o ile będzie istniał nadal spór to przenieść tam gdzie nie ma sporu. 
Radny J. Dranikowski - powiedział, że czekać, aż spór wyjaśni się i dopiero. 

Sołtys p. M. Zajbel – pytała p. Wójta o termin zebrania z sołtysami.

p. Wójt – nie jest jeszcze ustalone, ale Pani jako przedstawiciel Sołtysów może wejść do mnie i ustalimy termin.

Pan P-czący RG – pozwolę sobie wrócić do sprawy drogi i proszę bez emocji podejść do tej sprawy. Dalej powiedział do p. Sołtysa, że moje zdanie jest takie, że jeżeli, bo tak  my już żeśmy stracili bo mieszkańcy nie chcą tej drogi tam i tyle. To przenieść ten sam odcinek na drogę Szyszłowskie  Hol. , ale tamtą przez Szyszłowo wykreślamy. My już mogliśmy pobudować w całości z dofinansowaniem 63%. Ewentualne rozmowy mogą być w tym kierunku, że wykreślamy tamtą pozycję i wpisujemy tą pozycje i robimy to co mieliśmy robić tam w tych samych granicach tutaj.
Radny S. Basiński – pomijając to jakie będzie rozstrzygnięcie, chciałbym historycznie dojść. Niestety w dużej części to , że jest problem na zakręcie, na górce przesunięcia drogi jest winą gminy, tutaj w jakiś sposób gmina powinna też wziąć na siebie rozstrzygnięcie tego i pomóc w tym wszystkim. Bo są kamienie rozgraniczające, które w tej chwili są w środku drogi, a odśnieżając , naprawiając, co każdy przejazd maszyny , równiarki przesuwał drogę w pole p. M. Harłozińskiego m.in.. Jego kamienie, które odtworzył geodeta 2 lata temu były w środku drogi tej szutrowej. I jeżeli droga była przesuwana w pole p. Harłozińskiego z drugiej strony p. Dranikowski szedł za drogą i sobie doorywał. A teraz przyzwyczaił się, że 
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ma więcej. W jakiś sposób wspomóc te działania, żeby i tu i tu można było to załatwić bo dużo winy jest gminy.
p. Sekretarz – jeżeli mówimy o tej drugiej drodze przez Szyszłowskie Hol. , tam jest taka sytuacja, że na części drogi jest 5m szerokości, a są też 3 m szerokości trzeba też brać pod uwagę że minimum 5 m szerokości drogi musimy mieć i jeszcze pobocza.

Sołtys H. Jankowski – powiedział, że precyzyjnie my nie znamy na którym odcinku jaka jest szerokość drogi. Zbierając podpisy od mieszkańców pod tym pismem, które złożyłem do p. Wójta, pytałem czy nie będzie sprzeciwu jeśli dojdzie do budowy drogi o udostępnienie gruntu jeśli w danym odcinku ten pas drogowy jest węższy i nie spotkałem się z takim sprzeciwem. I jeśli dojdzie do budowy drogi to będzie dobrze.
Pan P-czący RG – zapytał – co p. Sołtys sądzi nt. zmiany.

Po chwili Pan P-czący RG powiedział, że nie dokonujemy na dzień dzisiejszy żadnych zmian.

Radny W. Główczyński – powiedział, żeby pozostawić kolejność drog tak jak jest.

Sołtys H. Jankowski – powiedział, myślę że jednoosobowo ja tutaj takiej decyzji podjąć nie mogę. Skoro rada nie może zdecydować, to ja jednoosobowo nie mogę powiedzieć czy wykreślić tamtą drogę, czy nie bo nie mam takich uprawnień.

Pan P-cząy RG – czyli na dzień dzisiejszy proponuję żeby zostawić temat w momencie w jakim jest.

Sołtys H. Jankowski – uważam, że w tym temacie trzeba by było zrobić zebranie i wyjaśnić mieszkańcom.

Pan P-czący RG - powiedział, żeby poczekać może w najbliższym terminie będzie wiadomo.

Dalej zapytał czy sa wolne wnioski.

Sołtys M. Kruszka – pytała p., Wójta czy coś wiadomo w sprawie chodnika w Przecławiu. Kiedy będzie zrobiony?

p. Wójt – odpowiedział, że na dzień dzisiejszy mamy informację, że jest ujęty w planie.

Sołtys M. Kruszka – powiedziała, że dzwoniła do Poznania i był taki odzew, że mogą nie robić. Ja im powiedziałam, że nie pozwolimy, że będziemy protestować, że żadne samochód przez Przeław nie przejedzie. Prośba aby gmina wspomogła.

Radna K. Tylska – do tego chodnika – bo rzeczywiście w województwie zwodzą, bo już w zeszłym roku miało już być ujęte  w planie. Była tam Komisja już 3 lata temu, że miał być ten chodnik i w Przecławiu i Izdebnie i co roku przesuwają w tym budżecie. Też już prosiłam p. M. Wojciechowskiego żeby monitorował te sytuację. On dzwonił, ponaglał pismami. Jak się nie dzwoni i nie przypomina to jest odsuwane i odkładane z roku na rok. Też już miałam taka informację, że Przecław miał być zrobiony, a Izdebno miało być ujęte w planie, a w tym roku Izdebno miało być zrobione. A okazuje się, że Przecław jest w planie ujęty, a Izdebno dopiero do planu wchodzi. Także wszystko co roku jest przesuwane.
p. Wójt – powiedział, że proponuje przedstawiciela Zarządu zaprosić na sesję.
 Ad. 10  Zakończenie obrad

Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1225 . 

  Przewodniczący

     Rady Gminy







                     /-/ Marek Nowakowski

Protokół sporządziła: B. Kasprzyk
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